[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2021 года

                      № 4/31-
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений  в решение Совета городского поселения «Микунь» от 25.03.2020 № 4/24-159 «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского поселения «Микунь»

Руководствуясь пунктом 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования городского «Микунь", Совет муниципального образования городского поселения "Микунь" РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 25.03.2020 № 4/24-159 «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского поселения «Микунь»" согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с даты его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                      Н.Л. Кудряшов

	Приложение к

решению Совета

городского поселения «Микунь»

от 26.02.2021 № 4/31-__

Изменения и дополнения

в Порядок

 проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки

их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского поселения «Микунь»

1. Внести изменения и дополнения  в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского поселения «Микунь» (далее Порядок).

1.1. В пункте 1.1 Порядка слова «Федеральным законом от 30.10.2009 №484-ФЗ» заменить словами « Федеральным законом от 30.12.2009  N 384-ФЗ».

1.2. В пункте 3.3 Порядка.

1.2.1. Дополнить абзац первый  предложением в следующей редакции:

«Заявление, указанное в абзаце первом пункта 3.3 регистрируется должностным лицом уполномоченного органа в течении 3 рабочих дней с даты его поступления.».

1.2.2. В абзаце втором  слова «семи дней» заменить словами «семи календарных дней».

1.3. В пункте 3.9 Порядка после слов  «в течение двух рабочих дней» дополнить словами «с даты осмотра».

1.4. В пункте 3.11 Порядка  после слов «Копия акта осмотра» дополнить словами «должностным лицом уполномоченного органа».

1.5. В пункте 3.12 Порядка.

1.5.1. В  абзаце третьем после слов  «В течение трех рабочих дней» дополнить словами  «с даты подписания акта о невозможности осмотра здания, сооружения».

1.5.2. В абзаце четвертом  после слов «направляется почтовым отправлением» дополнить словами « должностным лицом уполномоченного органа» и после слов  «,в течение 3 рабочих дней» дополнить словами «с даты подписания акта  о невозможности осмотра здания, сооружения».

1.6. Абзац второй пункта 2 раздела 4  Порядка изложить в следующей редакции:

«- органы местного самоуправления, за исключением случаев, если иное не предусмотрено федеральным законом, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, является собственник здания, сооружения или лицо, которое владеет зданием, сооружением на ином законном основании (на праве аренды, хозяйственного ведения, оперативного управления и другое), в случае, если соответствующим договором, решением органа государственной власти или органа местного самоуправления установлена ответственность такого лица за эксплуатацию здания, сооружения, либо привлекаемое собственником или таким лицом в целях обеспечения безопасной эксплуатации здания, сооружения на основании договора физическое или юридическое лицо;».

___________